
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1  Μερική κύρωση δασικού χάρτη δημοτικής κοι-
νότητας «Σαμίων» Δήμου Σάμου, Περιφερειακής 
Ενότητας Σάμου (άρθρο 17 ν. 3889/2010).

2 Μερική Ανάκληση αναδασωτέας έκτασης συνολι-
κού εμβαδού 29.841.74 τ.μ. στην περιοχή της Δη-
μοτικής Κοινότητας Καβάλας του Δήμου Καβάλας 
της ΠΕ Καβάλας.

3 Μερική Ανάκληση αναδασωτέας έκτασης συνολι-
κού εμβαδού 22.157,92 τ.μ. στην περιοχή της Δη-
μοτικής Κοινότητας Ελευθερούπολης του Δήμου 
Παγγαίου της ΠΕ Καβάλας.

4 Μερική Ανάκληση αναδασωτέας έκτασης εμβα-
δού 8.585,62 τ.μ. στην περιοχή της Δημοτικής 
Κοινότητας Ελευθερούπολης του Δήμου Παγγαί-
ου της ΠΕ Καβάλας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 81752 (1)

 Μερική κύρωση δασικού χάρτη δημοτικής κοι-
νότητας «Σαμίων» Δήμου Σάμου, Περιφερειακής 
Ενότητας Σάμου (άρθρο 17 ν. 3889/2010).

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις τού άρθρου 17 ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182Α') 

«Χρηματοδότηση Περιβαλλοντικών Παρεμβάσεων, Πρά-
σινο Ταμείο, Κύρωση Δασικών Χαρτών και άλλες διατά-
ξεις» όπως αυτές ισχύουν μετά την τροποποίηση και συ-
μπλήρωσή τους με:

• την παρ. Ε άρθρου 153 ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94Α')
• την παρ. 3 άρθρο δεύτερο ν. 4462/2017 (ΦΕΚ 39Α')
• την παρ. 3.α. άρθρου 5 ν. 4467/2017 (ΦΕΚ 56Α')
• την παρ. 1 άρθρου 142 ν. 4483/2017 (ΦΕΚ 107Α')
• το άρθρο 30 ν. 4496/2017 (ΦΕΚ 170Α')
2. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 2664/1998 

(ΦΕΚ 275Α') «Εθνικό Κτηματολόγιο και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289Α'), 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της Χώρας», όπως ισχύουν.

4. Την 158576/1579/04.07.2017 απόφαση Υ.Π.ΕΝ. 

(ΦΕΚ 2373Β') «Καθορισμός τεχνικών προδιαγραφών και 

τιμολογίου υπολογισμού προεκτιμώμενων αμοιβών για 

τις εργασίες κατάρτισης δασικών χαρτών».

5. Την 146776/2459/21.10.2016 απόφαση Υ.Π.ΕΝ. 

(ΦΕΚ 3532Β') «Καθορισμός θεμάτων σχετικών με την 

παράγραφο 1 εδάφια β', γ', δ' και ε' του άρθρου 21 του 

ν. 3889/2010 όπως ισχύει».

6. Την 163993/2909/7-12-2017 απόφαση Αναπληρω-

τή Υ.Π.ΕΝ. (ΦΕΚ 4430Β') "Συμπλήρωση της με αριθμό 

146776/2459/21.10.2016 απόφασης Υ.Π.ΕΝ. (ΦΕΚ 3532Β') 

«Καθορισμός θεμάτων σχετικών με την παράγραφο 1 

εδάφια β', γ', δ' και ε' του άρθρου 21 του ν. 3889/2010 

όπως ισχύει»".

7. Το περιεχόμενο τού δασικού χάρτη περιοχής δημοτικής 

κοινότητας «Σαμίων» Δήμου Σάμου, που αναρτήθηκε με την 

6562/3-2-2017 απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου.

8. Την υπ' αριθμόν 81748/21-12-2017 απόφαση θεώ-

ρησης της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου, κατ' εφαρμογή 

της παρ. 2 άρθρου 17 ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182Α'), με την 

οποία εγκρίθηκε το θεματικό περιεχόμενο και η βάση 

γεωχωρικών δεδομένων του εν θέματι δασικού χάρτη.

9. Την με αριθμό 14192/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/

26-5-2017) απόφαση ΥΠΕΣ περί διορισμού Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 

προκαλείται δαπάνησε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:

Κυρώνουμε μερικώς τον δασικό χάρτη δημοτικής κοι-

νότητας «Σαμίων», Δήμου Σάμου, της Περιφερειακής 

Ενότητας Σάμου, ως προς τα τμήματά του, όπως θεωρή-

θηκαν με την υπ' αριθμόν 81748/21-12-2017 Απόφαση 

της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου και εμφανίζονται στο συνημμένο ψη-

φιακό διάγραμμα (.pdf ) κλίμακας 1:25.000, που συνοδεύ-

ει και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας, στο 

οποίο αποτυπώνονται με:

α. με πράσινο περίγραμμα και πράσινη διαγράμμιση, 

τα τμήματα που αποτελούν δασικές εν γένει εκτάσεις 

των παρ. 1, 2, 3, 4 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 

όπως ισχύει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 40

661

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.02.14 09:31:25
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ662 Τεύχος Δ’ 40/09.02.2018

β. με κίτρινο περίγραμμα και κίτρινη διαγράμμιση, τα 

τμήματα που αποτελούν εκτάσεις που δεν διέπονται από 

τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας ο 

ανωτέρω δασικός χάρτης καθίσταται οριστικός και έχει 

πλήρη αποδεικτική ισχύ σε κάθε διοικητική ή δικαστική 

αρχή για όλα τα τμήματα που αποτυπώνονται σε αυτόν 

με πράσινο περίγραμμα και πράσινη διαγράμμιση, τα 

οποία αποτελούν δασικές εν γένει εκτάσεις των παρα-

γράφων 1, 2, 3, 4 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 

όπως ισχύει.

Επί των ανωτέρω εκτάσεων εφαρμόζονται οι διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας, με την επιφύλαξη των προβλε-

πομένων στην παράγραφο 5 του ως άνω άρθρου 3, ως 

προς τις χορτολιβαδικές και τις πετρώδεις και βραχώδεις 

εκτάσεις των περιπτώσεων α' και β' της ως άνω παρα-

γράφου.

Ο οριστικός δασικός χάρτης φυλάσσεται και τηρείται 
από το Τμήμα Δασικών Χαρτογραφήσεων της Διεύθυνσης 
Δασών Ν. Σάμου στον ειδικό διαδικτυακό τόπο ανάρτη-
σης δασικών χαρτών στην ιστοσελίδα της Ε.Κ.ΧΑ. Α.Ε.

Τα λοιπά τμήματα τού αναρτημένου δασικού χάρτη, για 
τα οποία είτε ασκήθηκαν αντιρρήσεις είτε εξαιρέθηκαν 
κατά τα προβλεπόμενα της με αριθμό 81748/21-12-2017 
απόφασης θεώρησης, αποτελούν τον προσωρινό δασικό 
χάρτη, της παρ. 7 του άρθρου 17 ν. 3889/2010.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 21 Δεκεμβρίου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 663Τεύχος Δ’ 40/09.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ664 Τεύχος Δ’ 40/09.02.2018

    Αριθμ. 813 (2)

Μερική Ανάκληση αναδασωτέας έκτασης συνο-
λικού εμβαδού 29.841.74 τ.μ. στην περιοχή της 
Δημοτικής Κοινότητας Καβάλας του Δήμου Κα-
βάλας της ΠΕ Καβάλας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44, του ν. 998/1979 (Α΄289), 

όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις της παραγράφου 9 του άρθρου 17 

του ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182/τ. Α'/14-10-2010) όπως προ-
στέθηκε με την παράγραφο 3 άρθρου δεύτερου του 
ν. 4462/2017 (ΦΕΚ 39/τ. Α΄/28-3-2017).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/
13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-
τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ. Α΄/
8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 (ΦΕΚ 47/τ. Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της 
διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατία και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις».

8. Την υπ' αριθ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017-ΑΔΑ 
ΩΩ09465ΩΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

9. Την υπ’ αριθ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/τ. Β΄/
7-6-2017) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσι-
οδότηση υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντο-
λή Συντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης».

10. Τις διατάξεις του υπ’ αριθ. 142/2010 π.δ. (ΦΕΚ 235/
τ. Α΄/27-12-2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση 

του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας-Θράκης.

11. Τις υπ' αριθ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-

Ω7Θ) και 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: Ψ1Ρ74653Π8-Ω1Ω) 

εγκυκλίους του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας.

12. Την υπ' αριθ. 33233/31-3-1927 απόφαση του 

Υπουργού Γεωργίας «Περί Κηρύξεως αναδασωτέας 

της ύπερθεν της πόλεως Καβάλας κείμενης εκτάσεως 

εκ 3.400 στρεμμάτων» καθώς και την υπ' αριθ. 62827/

14-9-2012 (ΦΕΚ 602/τ. Δ'/17-10-2012) απόφαση του Γ.Γ. 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης «Τρο-

ποποίηση και καθορισμός ορίων της 33233/31-3-1927 

απόφασης αναδάσωσης του Υπουργού Γεωργίας, στην 

περιοχή κείμενης άνωθεν της πόλεως της Καβάλας.

13. Την υπ' αριθ. 13197/17-2-2015 δ/γή της Γενικής 

Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

14. Την υπ' αριθ. 24298/28-11-2017 εισήγηση-αναφο-

ρά του Δασαρχείου Καβάλας

15. Την υπ' αριθμ. 24514/6-12-2017 εισήγηση-αναφο-

ρά της Δ/νσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-

θρου 44 του ν.998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

την υπ' αριθ. 62827/14-9-2012 απόφαση του Γ.Γ. Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, με την οποία 

τροποποιήθηκε και καθορίστηκαν τα όρια της με αριθ. 

33233/31-3-1927 απόφασης αναδάσωσης του Υπουρ-

γού Γεωργίας, εμβαδού 3.400 στρεμμάτων στην περιοχή 

κείμενης άνωθεν της πόλεως της Καβάλας, για έκταση 

συνολικού εμβαδού 29.841,74 τ.μ. στην περιοχή της Δη-

μοτικής Κοινότητας Καβάλας του Δήμου Καβάλας της 

Π.Ε. Καβάλας, καθώς σύμφωνα με το περιεχόμενο του 

αναρτημένου Δασικού Χάρτη της Δ.Κ. Καβάλας, η ανα-

φερόμενη έκταση δεν αποτελούσε ούτε αποτελεί δάσος 

ή δασική έκταση, σύμφωνα με την φωτοερμηνεία των 

παλαιότερων και των πρόσφατων αεροφωτογραφιών.

Η εν θέματι έκταση, η οποία αποτελείται από δύο τμή-

ματα ήτοι: Ε1 εμβαδού 27.900,01 και Ε2 εμβαδού 1.941,73 

τ.μ., αποτυπώνεται στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό δι-

άγραμμα, κλίμακας 1:5000, το οποίο περιέχει απόσπασμα 

προσανατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 1:50.000.

Από την παρούσα δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος 

του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 12 Ιανουαρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 665Τεύχος Δ’ 40/09.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ666 Τεύχος Δ’ 40/09.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 667Τεύχος Δ’ 40/09.02.2018

    Αριθμ. 814 (3)

Μερική Ανάκληση αναδασωτέας έκτασης συνο-
λικού εμβαδού 22.157,92 τ.μ. στην περιοχή της 
Δημοτικής Κοινότητας Ελευθερούπολης του Δή-
μου Παγγαίου της ΠΕ Καβάλας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44, του ν. 998/1979 (Α΄289), 

όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις της παραγράφου 9 του άρθρου 17 

του ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182/τ. Α'/14-10-2010) όπως προ-
στέθηκε με την παράγραφο 3 άρθρου δεύτερου του 
ν. 4462/2017 (ΦΕΚ 39/τ. Α΄/28-3-2017).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/
13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-
τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ. Α΄/
8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 (ΦΕΚ 47/τ. Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της 
διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατία και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις».

8. Την υπ' αριθ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017-ΑΔΑ ΩΩ-
09465ΩΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

9. Την υπ’ αριθ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/τ. Β΄/
7-6-2017) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσι-
οδότηση υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με Εντο-
λή Συντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης».

10. Τις διατάξεις του υπ’ αριθ. 142/2010 π.δ. 

(ΦΕΚ Α΄/235/27-12-2010) με θέμα την ίδρυση και διάρ-

θρωση του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας-Θράκης.

11. Τις υπ' αριθ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-

Ω7Θ) και 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ:  Ψ1Ρ74653Π8-Ω1Ω) 

εγκυκλίους του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας.

12. Την υπ' αριθ. 524/6-3-1990 (ΦΕΚ 162/τ. Δ΄/27-3-1990) 

απόφαση του Νομάρχη Καβάλας «Κήρυξη αναδασωτέας 

έκτασης κοινόχρηστης δασικής στην θέση «Γκαζαν Τσιλα-

ρι» Δήμου Ελευθερούπολης Ν. Καβάλας».

13. Την υπ' αριθ. 13197/17-2-2015 δ/γή της Γενικής 

Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

14. Την υπ' αριθ. 24442/29-11-2017 εισήγηση-αναφο-

ρά του Δασαρχείου Καβάλας

15. Την υπ' αριθμ. 24677/6-12-2017 εισήγηση-αναφο-

ρά της Δ/νσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-

θρου 44 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύ-

ει, την υπ' αριθ. 524/6-3-1990 (ΦΕΚ 162/τ.Δ΄/27-3-1990) 

Απόφαση του Νομάρχη Καβάλας, με την οποία κηρύχθη-

κε ως αναδασωτέα, συνολική επιφάνεια ογδόντα έξι (86) 

στρεμμάτων, για έκταση εμβαδού 22.157,92 τ.μ. στην 

περιοχή της Δημοτικής Κοινότητας Ελευθερούπολης 

του Δήμου Παγγαίου της Π.Ε. Καβάλας, καθώς σύμφω-

να με το περιεχόμενο του αναρτημένου Δασικού Χάρτη 

της Δ.Κ. Ελευθερούπολης, η αναφερόμενη έκταση δεν 

αποτελούσε ούτε αποτελεί δάσος ή δασική έκταση, σύμ-

φωνα με την φωτοερμηνεία των παλαιότερων και των 

πρόσφατων αεροφωτογραφιών.

Η εν θέματι έκταση, συνολικού εμβαδού 22.157,92 τ.μ., 

η οποία αποτελείται από επτά τμήματα, ήτοι: Ε1 εμβα-

δού 8.430,08 τ.μ., Ε2 εμβαδού 7.804, 27 τ.μ., Ε3 εμβαδού 

2.366,60 τ.μ., Ε4 εμβαδού 323,42 τ.μ., Ε5 εμβαδού 606,90 

τ.μ., Ε6 εμβαδού 2.478,65 τ.μ. και Ε7 εμβαδού 148,00 τ.μ., 

αποτυπώνεται στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διά-

γραμμα, κλίμακας 1:5000, το οποίο περιέχει απόσπασμα 

προσανατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 1:50.000.

Από την παρούσα δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος 

του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 12 Ιανουαρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ668 Τεύχος Δ’ 40/09.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 669Τεύχος Δ’ 40/09.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ670 Τεύχος Δ’ 40/09.02.2018

    Αριθμ. 815 (4)

Μερική Ανάκληση αναδασωτέας έκτασης εμβα-
δού 8.585,62 τ.μ. στην περιοχή της Δημοτικής 
Κοινότητας Ελευθερούπολης του Δήμου Παγγαί-
ου της ΠΕ Καβάλας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44, του ν. 998/1979 (Α΄289), 

όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις της παραγράφου 9 του άρθρου 17 του 

ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182/τ. Α'/14-10-2010) όπως προ-
στέθηκε με την παράγραφο 3 άρθρου δεύτερου του 
ν. 4462/2017 (ΦΕΚ 39/τ. Α΄/28-3-2017).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ. Α΄/8-8-2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-
Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας 
και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ. Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της διοίκη-
σης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατία και Ηλεκτρονική Δια-
κυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ' αριθ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017-ΑΔΑ 
ΩΩ09465ΩΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

9. Την υπ’ αριθ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/τ. Β΄/
7-6-2017) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσι-
οδότηση υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με Εντο-
λή Συντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης».

10. Τις διατάξεις του υπ’ αριθ. 142/2010 π.δ. (ΦΕΚ Α΄/

235/27-12-2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του 

Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας-Θράκης.

11. Τις υπ' αριθ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-

Ω7Θ) και 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: Ψ1Ρ74653Π8-Ω1Ω) 

εγκυκλίους του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας.

12. Την υπ' αριθ. 2493/23-9-1991 (ΦΕΚ 740/τ.Δ/

29-10-1991) απόφαση του Νομάρχη Καβάλας «Κήρυ-

ξη αναδασωτέας έκτασης κοινόχρηστης δασικής στην 

θέση «Ηρώον Αυλωνίτη» Δήμου Ελευθερούπολης Ν. 

Καβάλας».

13. Την υπ' αριθ. 13197/17-2-2015 δ/γή της Γενικής 

Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

14. Την υπ' αριθ. 24441/29-11-2017 εισήγηση-αναφο-

ρά του Δασαρχείου Καβάλας.

15. Την υπ' αριθμ. 24678/6-12-2017 εισήγηση-αναφο-

ρά της Δ/νσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-

θρου 44 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

την υπ' αριθ. 2493/23-9-1991 (ΦΕΚ 740/τ. Δ΄/29-10-1991) 

Απόφαση του Νομάρχη Καβάλας, με την οποία κηρύχθη-

κε ως αναδασωτέα, συνολική επιφάνεια 31,160 στρεμ-

μάτων, για έκταση εμβαδού 8.585,62 τ.μ. στην περιοχή 

της Δημοτικής Κοινότητας Ελευθερούπολης του Δήμου 

Παγγαίου της Π.Ε. Καβάλας, καθώς σύμφωνα με το περι-

εχόμενο του αναρτημένου Δασικού Χάρτη της Δ.Κ. Ελευ-

θερούπολης, η αναφερόμενη έκταση δεν αποτελούσε 

ούτε αποτελεί δάσος ή δασική έκταση, σύμφωνα με την 

φωτοερμηνεία των παλαιότερων και των πρόσφατων 

αεροφωτογραφιών.

Η εν θέματι έκταση, αποτυπώνεται στο επισυναπτόμε-

νο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:5000, το οποίο 

περιέχει απόσπασμα προσανατολιστικού χάρτη σε κλί-

μακα 1:50.000.

Από την παρούσα δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος 

του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 12 Ιανουαρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 671Τεύχος Δ’ 40/09.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ672 Τεύχος Δ’ 40/09.02.2018

*04000400902180012*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


